
Monitor Polski Nr 14 118 Poz. 89 i 90 

89 

UCHWAlA Nr 54 RADY MINISTROW 

z dnia 9 kwietnia 1991r. 

w sprawie uznania za nieobowiązującą uchwały w sprawie ryczałtów pieniężnych dla inwalidów 
. korzystających .z pojazdów mechanicznych. 

Rada Ministrów uchwala, co następuje: 

§ 1. W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 29 
listopada 1990 r. o pomocy społecznej (Dz. U. Nr 87, poz. 
506) utraciła moc z dniem 17 stycznia 1991 r. uchwała nr 23 
Rady Ministrów z dnia 1 lutego 1988 r. w sprawie ryczałtów 

! . 

pieniężnych dla inwalidów korzystających z pojazdów me­
chanicznych (Monitor Polski Nr 3, poz. 26) . 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. K. Bielecki 

90 

ZARZĄDZENIE MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ 

z dnia 27 lutego 1991 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie wynagradzania nauczycieli. 

Na podstawie art. 36, w związku z art. 31 ust. 2 ustawy 
z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. Nr 3, 
poz. 19, Nr 25, poz. 187 i Nr 31, poz. 214, z 1983 r. Nr 5, poz. 
33, z 1988 r. Nr 19, poz. 132, z 1989 r. Nr 4, poz. 24 i Nr 35, 
poz. 192 oraz z 1990 r. Nr 34, poz. 197 i 198, Nr 36, poz. 206 
i Nr 72, poz. 423) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 
21 lipca 1989 r. w sprawie wynagradzania nauczycieli 
(Monitor Polski Nr 29, poz. 222, Nr 32, poz. 247, Nr 37, poz. 
291 i Nr 38, poz. 300 oraz z 1990 r. Nr 3, poz. 22, Nr 14, poz. 
110, Nr 21, poz. 168, Nr 30, poz. 239 i Nr 41, poz. 317) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 dodaje się ust. 4 i 5 w brzmieniu: 

,,4. Stawki wynagrodzenia zasadniczego przewidziane 
dla nauczycieli posiadających wykształcenie, o któ­
rym mowa w ust. 1 pkt 4, przysługują również 
nauczycielom, którzy uzyskali zaliczenie wszystkich 
przedmiotów i praktyk przewidzianych w programie 
wyższych studiów magisterskich lub równorzęd­
nych na kierunkach nauczycielskich lub na kierun­
kach niepedagogicznych, jeśli uzyskali kwalifikacje 
pedagogiczne w innym trybie. 

5. Stawki wynagrodzenia zasadniczego przewidziane 
dla nauczycieli posiadających wykształcenie, o któ­
rym mowa w ust. 1 pkt 5, przysługują również 
nauczycielom, którzy uzyskali zaliczenie wszystkich 
przedmiotów i praktyk przewidzianych w programie 
wyższych studiów magisterskich lub równorzęd­
nych na kierunkach niepedagogicznych."; 

2) w § 5 w ust. 4 liczbę" 15" zastępuje się liczbą ,,20"; 

3) § 12 otrzymuje brzmienie: 
,,§ 12. 1. Wysokość dodatku specjalistycznego 

z tytułu uzyskania stopnia specjalizacji zawodowej lub 
posiadania kwalifikacji trenerskich wynosi: 
1) 57000 zł miesięcznie za I stopień specjalizacji lub 

kwalifikacje trenerskie II klasy, 
2) 96000 zł miesięcznie za II stopień specjalizacji lub 

kwalifikacje trenerskie I klasy, 

3) 134000 zł miesięcznie za III stopień specjalizacji lub • 
kwalifikacje trenerskie klasy mistrzowskiej . 
2. Dodatek z tytułu uzyskania stopnia specjalizacji 

zawodowej lub kwalifikacji trenerskich wypłacany jest 
w wysokości proporcjonalnej do łącznej liczby godzin 
zajęć z przedmiotu nauczania lub rodzaju zajęć realizo ­
wanych przez nauczyciela zgodnie z posiadanym stop­
niem specjalizacji lub kwalifikacji trenerskich, nie wy­
ższej jednak niż 100%. 

3. Do łącznego wymiaru godzin, o którym mowa 
w ust. 2, wlicza się również godziny zajęć z przedmiotu 
o charakterze zbliżonym, do którego nauczania nauczy­
ciel posiada kwalifikacje określone w odrębnych przepi­
sach. 

4. Dodatek, o którym mowa w ust. 1, przysługuje 
od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesią­
cu, w którym nauczyciel uzyskał taki stopień lub kwalifi­
kacje trenerskie, a jeżeli uzyskanie takiego stopnia (kwa­
lifikacji trenerskich) nastąpiło pierwszego dnia miesiąca 
- od tego dnia. 

5. Nauczycielom zatrudnionym w niepełnym wy­
miarze godzin dodatek, o którym mowa w ust. 1, 
przysługuje w wysokości proporcjonalnej do wymiaru 
zajęć określonych w umowie o pracę, z uwzględnieniem . 
ust. 2 i 3. 

6. Nauczycielom, którym powierzono funkcje kie­
rownicze, dodatek za stopień specjalizacji zawodowej 
przysługuje w pełnej wysokości, jeśli realizują obowią­
zujące ich pensum zgodnie z uzyskaną specjalizacją 
przedmiotową lub posiadają specjalizację z zakresu 
kierowania szkołą. 

7. Nauczycielom, o których mowa w § 10, dodatek 
za stopień specjalizacji zawodowej przysługuje pod 
warunkiem, że zakres sprawowanego nadzoru wiąże się 
z uzyskaną specjalizacją zawodową. 

8. Nauczycielowi przysługuje jeden dodatek z tytu­
łu uzyskania stopnia specjalizacji zawodowej lub posia­
dania kwalifikacji trenerskich, niezależnie od liczby uzys­
kanych stopni specjalizacji. 

9. Przepis § 8 ust. 4 stosuje się odpowiednio."; 




